
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. GEGUŽĖS 20 D. 

NUTARIMO NR. 618 „DĖL DIDMENINĖS IR MAŽMENINĖS PREKYBOS 

ALKOHOLIO PRODUKTAIS LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 
  

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimą Nr. 

618 „Dėl Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„2.1. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos departamentai, už nustatytus 

pažeidimus sustabdę ar panaikinę įmonių, Europos juridinių asmenų ar jų filialų, registruotų 

kaip maisto tvarkymo subjektai, registravimo galiojimą, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas apie 

tai privalo informuoti Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentą (toliau – 

Departamentas) ir atitinkamos savivaldybės vykdomąją instituciją.“ 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Didmeninės ir mažmeninės prekybos 

alkoholio produktais licencijavimo taisykles: 

2.1. Papildyti 3.6
1
 papunkčiu: 

„3.6
1
. verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 15 procentų, kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų laikotarpiu;“. 

2.2. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Licencijas verstis didmenine prekyba alkoholio produktais, vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymu ir Taisyklėmis, išduoda, papildo, jų 

rekvizitus patikslina, apie galimą licencijų galiojimo sustabdymą ar licencijų galiojimo 

panaikinimą įspėja, licencijų galiojimą sustabdo, licencijų galiojimo sustabdymą ar licencijų 

galiojimą panaikina Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas (toliau – 

Departamentas). Departamentas taip pat prižiūri, kaip licencijų verstis didmenine prekyba 

alkoholio produktais ar mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais turėtojai laikosi 

licencijuojamos veiklos sąlygų.“ 

2.3. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išduoda, papildo, jų 

rekvizitus patikslina, apie galimą licencijų galiojimo sustabdymą ar licencijų galiojimo 

panaikinimą įspėja, licencijų galiojimą sustabdo, licencijų galiojimo sustabdymą ar licencijų 

galiojimą panaikina, taip pat prižiūri, kaip licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais turėtojai laikosi licencijuojamos veiklos sąlygų, savivaldybės vykdomoji institucija, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymu ir Taisyklėmis.“ 

2.4. Pakeisti 7.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.2. patikrina, ar licenciją išduodančioje institucijoje negauta Taisyklių 50 punkte 

nurodytų valstybinės priežiūros ir teisėsaugos institucijų pranešimų, nustatytų Taisyklių 51 

punkte, taip pat ar licencijos prašytojas yra registruotas maisto tvarkymo subjektas (išskyrus 

atvejus, kai įmonė pateikia paraišką gauti Taisyklių 4.2 ir 4.4 papunkčiuose nurodytas 

licencijas);“. 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

2.5. Pakeisti 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10. Departamentas, gavęs įmonės paraišką išduoti licenciją verstis didmenine 

prekyba alkoholio produktais, patikrina paraiškoje nurodyto sandėlio, iš kurio bus vykdoma 

didmeninė prekyba alkoholio produktais ir (ar) kuriame šie produktai bus laikomi, 

registravimo Nekilnojamojo turto registre faktą.  

Departamentas, gavęs Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos departamento 

pranešimą apie įmonės, Europos juridinio asmens ar jo filialo, kurie turi licenciją verstis 

didmenine prekyba alkoholio produktais ir kurie yra registruoti kaip maisto tvarkymo 

subjektai, registravimo panaikinimą už nustatytus pažeidimus sandėlyje, iš kurio vykdoma 

didmeninė prekyba alkoholio produktais ir (ar) kuriame šie produktai laikomi, ne vėliau kaip 

per 3 darbo dienas patikslina licenciją – išbraukia šio sandėlio adresą ir patalpų pažymėjimą 

plane iš licencijos ir apie tai raštu (elektroninėmis priemonėmis (jeigu licencijos prašytojas 

paraiškoje yra nurodęs savo elektroninio pašto adresą) ar registruotu laišku) informuoja 

licencijos turėtoją.“ 

2.6. Pakeisti 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15. Licencijos išduodamos, patikslinamos, papildomos, licencijų galiojimas 

sustabdomas, licencijų galiojimo sustabdymas ir licencijų galiojimas panaikinamas 

naudojantis Licencijų informacine sistema.  

Licenciją išduodanti institucija jos nustatytos formos žurnale, kuris gali būti pildomas 

ir kompiuterinėse laikmenose, registruoja išduotas, papildytas ir patikslintas licencijas, 

įspėjimus apie galimą licencijų galiojimo sustabdymą ar licencijų galiojimo panaikinimą, 

licencijų galiojimo sustabdymą ar licencijų galiojimo panaikinimą, licencijų galiojimo 

sustabdymo panaikinimą.“  

2.7. Pakeisti IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„IV SKYRIUS 

LICENCIJŲ IŠDAVIMAS, LICENCIJŲ PAPILDYMAS IR PATIKSLINIMAS, 

ATSISAKYMAS IŠDUOTI LICENCIJAS“. 

 

2.8. Papildyti 20.3
1
 papunkčiu: 

„20.3
1
. Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė etilo 

alkoholio koncentracija neviršija 15 procentų, kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų laikotarpiu 

gali būti išduodamos Taisyklių 20.1 papunktyje nurodytiems licencijų prašytojams, taip pat 

licencijų prašytojams, norintiems prekiauti nestacionariosiose viešojo maitinimo vietose.“ 

2.9. Pakeisti 24 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„24. Taisyklių 3.1–3.6 papunkčiuose ir 4 punkte nurodytos licencijos išduodamos 

neterminuotam laikui, 3.6
1
 papunktyje nurodytos licencijos – kurortinio, poilsio ir turizmo 

sezonų laikotarpiui, 3.9–3.13 papunkčiuose nurodytos vienkartinės licencijos – ne ilgesniam 

kaip renginio trukmės laikui.“ 

2.10. Pripažinti netekusiu galios 27 punktą. 

2.11. Pakeisti 28 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„28. Įmonėms, turinčioms licencijas verstis didmenine prekyba alkoholio produktais, 

licencijos papildomos – jose įrašomi papildomų sandėlių, kuriuose jos versis didmenine 

prekyba alkoholio produktais ir (ar) kuriuose šie produktai bus laikomi, adresai ir patalpų 

pažymėjimas plane (jeigu šios įmonės yra registruotos kaip maisto tvarkymo subjektai, 

vykdantys veiklą šiuose sandėliuose). Įmonė, norinti papildyti licenciją, Departamentui per 

atstumą, elektroninėmis priemonėmis, elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą ar 

tiesiogiai pateikia paraišką, kurioje nurodo sandėlių, iš kurių bus vykdoma didmeninė prekyba 

alkoholio produktais ir (ar) kuriuose šie produktai bus laikomi, adresus, Nekilnojamojo daikto 

registro ir kadastro dokumentų kopijas, patvirtintas įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens 

parašu ir tikrumo žyma.“ 

2.12. Pakeisti 39 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 3 

„39. Licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais turėtojai Lietuvos 

Respublikoje alkoholinius gėrimus gali pirkti tik iš įmonių, turinčių licencijas juos gaminti 

arba verstis didmenine prekyba jais, o parduoti – fiziniams asmenims, Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos nustatyta tvarka įmonėms, Europos juridiniams 

asmenims ir jų filialams, užsienio juridinių asmenų atstovybėms Lietuvos Respublikoje, 

perkantiems alkoholinius gėrimus reprezentacinėms reikmėms, įmonėms, naudojančioms 

alkoholinius gėrimus kaip maisto produktų žaliavą, taip pat užsienio valstybių diplomatinėms 

atstovybėms, konsulinėms įstaigoms ir tarptautinių organizacijų atstovybėms, akredituotoms 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijoje.“ 

2.13. Pakeisti 41 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„41. Įmonės, turinčios licencijas verstis didmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 

gali juos parduoti licencijų verstis didmenine ar mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais 

turėtojams, laivų valdytojams ir orlaivių savininkams (ar naudotojams), tiekiantiems 

alkoholinius gėrimus kaip atsargas savo laivams ar orlaiviams, vežantiems keleivius 

tarptautiniais maršrutais, įmonėms, naudojančioms alkoholinius gėrimus kaip maisto produktų 

žaliavą, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos nustatyta tvarka įmonėms, Europos juridiniams 

asmenims ir jų filialams, užsienio juridinių asmenų atstovybėms Lietuvos Respublikoje, 

perkantiems alkoholinius gėrimus reprezentacinėms reikmėms, taip pat užsienio valstybių 

diplomatinėms atstovybėms, konsulinėms įstaigoms ir tarptautinių organizacijų atstovybėms, 

akredituotoms Užsienio reikalų ministerijoje.“ 

2.14. Pakeisti 52.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„52.2. reikalauti paaiškinimų, kai atsisakoma papildyti, patikslinti licenciją, kai 

licencijos turėtojas įspėjamas apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą ar licencijos 

galiojimo panaikinimą, kai sustabdomas ar panaikinamas licencijos galiojimas;“. 

2.15.  Pakeisti 56 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Sustabdžius licencijos galiojimą pagal Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės 

įstatymo 34
1
 straipsnio 4 dalies 1 punkto reikalavimus, licencijos turėtojas turi pašalinti 

nurodytus pažeidimus, dėl kurių sustabdytas licencijos galiojimas, ne vėliau kaip per 30 dienų 

nuo licencijos galiojimo sustabdymo. Konkretų terminą, atsižvelgdama į pažeidimų pobūdį, 

nustato licencijos galiojimą sustabdžiusi institucija. Sustabdžius licencijos galiojimą pagal 

Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 34
1
 straipsnio 4 dalies 2 punkto 

reikalavimus, sustabdymo terminas nustatomas atsižvelgiant į įmonės, Europos juridinio 

asmens ar jo filialo kaip maisto tvarkymo subjekto registravimo sustabdymo terminą.“ 

 3. Nustatyti, kad iki šio nutarimo įsigaliojimo pradėtos popierinių licencijų dublikatų 

išdavimo, licencijų išdavimo, patikslinimo, papildymo, licencijų galiojimo sustabdymo, 

licencijų galiojimo sustabdymo ir licencijų galiojimo panaikinimo procedūros baigiamos 

pagal Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisykles, 

galiojusias iki šio nutarimo įsigaliojimo.  

4. Šis nutarimas, išskyrus 1.1, 2.4, 2.5, 2.11, 2.15 papunkčius, įsigalioja 2020 m. 

rugpjūčio 1 d. 
 

 

Finansų ministras,  

pavaduojantis Ministrą Pirmininką                                                           Vilius Šapoka 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras                                                            Rimantas Sinkevičius 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M.
GEGUŽĖS 20 D. NUTARIMO NR. 618 „DĖL DIDMENINĖS IR
MAŽMENINĖS PREKYBOS ALKOHOLIO PRODUKTAIS
LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-07-16 Nr. 817
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-21 16:11:26
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-22 08:26:28
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-01 - 2022-09-30
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Sinkevičius, ekonomikos ir inovacijų ministras, Lietuvos

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Sertifikatas išduotas RIMANTAS SINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos ekonomikos

ir inovacijų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-21 16:44:35
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-22 01:29:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-07-02 - 2023-07-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-21 17:03:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-22 01:29:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-22 08:25:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-22 08:26:28
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.31.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-07-24)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e3b35ac1cbdb11ea8f4ce1
816a470b26

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-07-24 01:26:02 TAIS


